ПРОТОКОЛ № 8
заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                            17.08.2016г.

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Присутствовали:

Заместитель Председателя комиссии:

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Секретарь комиссии

Иванов Д.А. – ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:

Шрайнер Н.Ю. – начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области;

Баркова Е.А. - Ведущий специалист Филиала № 3 Государственного учреждения – Томское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации;

Тимохин В.В. - начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.
На комиссии присутствует 6 из 10 членов.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса выплаты физическим лицам заработной платы в 1 квартале 2016 года ниже величины минимальной заработной платы, установленной законодательством Российской Федерации.

Вопрос 1: Н.Н. Бударина По информации, переданной Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области, касающейся выплаты физическим лицам заработной платы в 1 квартале 2016 года ниже величины минимальной заработной платы, установленной законодательством Российской Федерации, на комиссию были приглашены: ИП Бредихина Л.А., ИП Валдаева Т.А., ИП Гиркина Т.И., ИП Голещихина Т.В., ИП Гришаев Д.В., ИП Иглякова И.Н., ИП Кичигина Н.Н., ИП Кривошеев И.Е., ИП Кушпелев А.А., ИП Магера Н.М., ИП Майкова А.Г., ИП Назаренко В.В., ИП Орловская А.И., ИП Прокопьева Н.Е., ИП Путинцев А.С., ИП Савин С.В., ИП Соколова С.Ю., ИП Сысоева Г.В., ИП Усольцева Е.В.
На комиссию явилась ИП Гиркина Т.И., так же были представлены устные (по телефону) пояснения ИП Соколовой С.Ю. и ИП Игляковой И.Н. и письменные пояснения ИП Сысоевой Г.В., Голещихиной Т.В., Орловской А.И., Бредихиной Л.А.
ИП Гиркина сообщает, что не знала об увеличении минимального размера оплаты труда. С 01.09.2016 переведет сотрудника на 0,8 ставки и приведет в соответствие заработную плату наемных работников.

ИП Иглякова пояснила, что не знала об изменения законодательства о минимальной заработной плате и пообещала, что приведет заработную плату в соответствие.
ИП Соколова поясняет, что с 2 квартала 2016 года заработная плата наемных работников приведена в соответствие с законодательством. Данная информация подтверждена Шрайнер Н.Ю.

ИП Сысоева сообщает, что не имеет возможности повысить заработную плату, так как не имеет достаточной выручки от реализации товара.

ИП Голещихина поясняет, что находится в сложном финансовом положении и в настоящее время не имеет возможности повысить заработную плату наемным работника. Также предприниматель сообщает, что планирует повысить должностные оклады наемных работников осенью 2016 года при благоприятном финансовом положении.
ИП Бредихина Л.А. сообщила, что не имеет возможности выплачивать заработную плату на уровне, установленным действующим законодательством, из-за снижения покупательской способности населения. Также предприниматель пояснил, что если приводить заработную плату в соответствие, то будет вынужден сократить работников, и когда ситуация на рынке мебели измениться в лучшую сторону, планирует увеличить заработную плату наемным работникам.

ИП Орловская А.И. поясняет, что низкую заработную плату наемным работникам выплачивает по причине низкой покупательской способности. Предприниматель планирует установить заработную плату в соответствии с действующим законодательством с 01.10.2016.
Также было получено письменное пояснении ИП Демьяненко В.В., приглашенная на комиссию 02.08.2016.

ИП Демьяненко В.В. пояснила, что на момент проведения комиссии отсутствовала в с. Каргасок. Также предприниматель пояснил, что работник, выявленный в ходе выездного мероприятия, больше не работает в магазине «Элина».

Н.Ю. Шрайнер: ИП Майковой А.Г. осуществляет деятельность в г. Барнауле, где не применяются районный и северный коэффициенты. Заработная плата соответствует действующему законодательству.
ИП Гришаев Д.В. во 2 квартале 2016 года снялся с учета как работодатель.

Решение:
Принять информацию к сведению и продолжить работу по выявлению признаков нарушения трудового законодательства.

Направить информацию в прокуратуру Каргасокского района для решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении ИП Бредихиной Л.А., ИП Валдаевой Т.А., ИП Голещихиной Т.В., ИП Кичигиной Н.Н., ИП Кривошеева И.Е., ИП Кушпелева А.А., ИП Магера Н.М., ИП Назаренко В.В., ИП Орловской А.И., ИП Прокопьевой Н.Е., ИП Путинцева А.С., ИП Савина С.В., ИП Сысоевой Г.В., ИП Усольцевой Е.В.

Председатель комиссии                                                                  Н.Н.Бударина
Секретарь комиссии:                                                                       Д.А.Иванов[image: image1][image: image2]